בפני
בעניין: כבוד השופטת שרית זוכוביצקי-אורי
מדינת ישראל

המאשימה

נגד

אבידן ללאומפוייה הרנגצואנה זוטה

הנאשם

גזר דין

העבירות והעבר

הנאשם הודה והורשע בכתב אישום מתוקן בעבירות של נהיגה בשכרות, התנהגות הגורמת נזק, נהיגה בחוסר זהירות, סטייה מנתיב נסיעה וגרימת חבלה של ממש בניגוד לסעיפים 38(3) ו-62(3) לפקודת התעבורה [נוסח חדש], התשכ"א - 1961 (להלן: "פקודת התעבורה") ובניגוד לתקנות 21(ב)(2), 21(ג) ו-40 א לתקנות התעבורה, התשכ"א - 1961.

על פי עובדות כתב האישום ביום 28.4.13 נהג הנאשם בשכרות כאשר בבדיקת דם שנטלה ממנו נמצאה כמות אלכוהול הגבוה פי 3 מהמותר (153 מ"ג אלכוהול ב-100 מ"ל דם). הנאשם גרם לתאונת דרכים עצמית בחוסר זהירות כתוצאה מסטייה מנתיב נסיעה וגרם לחבלה של ממש לעצמו ולנוסע ברכבו.

הערכים המוגנים שפגע בהם הנאשם הם שלום הציבור עת נהג בשכרות גבוהה פי 3 מהמותר וגרם לתאונת דרכים קשה שבנס לא הסתיימה בהרוגים כתוצאה ממנה נפגע הנאשם ונוסע.

המחוקק ראה חשיבות בשיקול השיקומי מבין שיקולי הענישה וקבע במסגרת תיקון 113 לחוק העונשין, התשל"ז - 1977, בסעיף 40ד(א) כי ניתן לחרוג מהעונש המקובל בשל שיקול שיקומי כאשר יש אינדיקציה שיקומית של ממש:

" קבע בית המשפט את מתחם העונש ההולם בהתאם לעיקרון המנחה ומצא כי הנאשם השתקם או כי יש סיכוי של ממש שישתקם, רשאי הוא לחרוג ממתחם העונש ההולם ולקבוע את עונשו של הנאשם לפי שיקולי שיקומו, וכן להורות על נקיטת אמצעי שיקומי כלפי הנאשם, לרבות העמדתו במבחן לפי סעיפים 82 או 86 או לפי פקודת המבחן [נוסח חדש], התשכ"ט-1969."

עונשו של אדם הוא לעולם אינדיווידואלי, הגם אם הוא מושת בהתחשב באינטרס הציבורי ובצורך להחמיר באופן כללי עם נאשמים שעברו עבירת נהיגה בשכרות תוך גרימת תאונת דרכים, יפים לכאן דברי כב' השופט מנחם אלון ז"ל בע"פ 433/89 אטיאס נ' מדינת ישראל, פ"ד מג(4) 170, עמ' 176-174:

הנאשם יחתום היום על התחייבות על סך של 3,000 ₪, לפיה לא יעבור עבירות של נהיגה בשכרות, נהיגה תחת השפעת אלכוהול ותאונה שגרמה לחבלה של ממש למשך שלוש שנים מהיום. לא יחתום ייאסר למשך 10 ימים.

המזכירות תשלח העתק גזר הדין לממונה על עבודות השירות בשירות בתי הסוהר.

זכות ערעור לבית המשפט המחוזי בירושלים בתוך 45 יום מהיום.

ניתן היום, י' אדר תשע"ז, 08 מרץ 2017, בהעדר הצדדים.